2018年 6月吉日

関係高等学校長 様

関係中等教育学校長 様

関係中学校長 様

立命館慶祥中学校・高等学校

校長  久 野 信 之

数理・科学チャレンジ サマーキャンプ 2018 の

対象学年の拡大と生徒参加申込の期間延長について

 本校は、平成 24年度から文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の指

定を受け、中等教育における科学教育の研究開発を進めております。平成 29 年度からは、

特定の科学教育課題に対する取組を行う「重点枠」の追加指定を受け、国際科学オリンピッ

ク（国際科学技術コンテスト）において日本代表となり、国際大会で活躍する北海道の生徒

を育成する目的で、「数理・科学チャレンジ」を企画し、昨年度の「サマーキャンプ 2017」

「ウインターキャンプ 2017」では、おかげをもちまして参加生徒、講師の皆様から、大変

好評をいただきました。昨年度は弊校の他に高等学校等から、札幌南高等学校、釧路湖陵高

等学校、函館中部高等学校、函館ラ・サール高等学校、札幌日本大学高等学校、北海学園札

幌高等学校、札幌開成中等教育学校のご参加がありました。

これらの取り組みを踏まえ、今回「数理・科学チャレンジ」の通算３回目となる「サマー

キャンプ 2018」を実施します。

初学者向けの「入門コース」を設定し、国際科学オリンピックに必要な勉強や勉強方法が

わからないと悩む中学生を対象に最適な場を用意しました。また、「発展コース」は、昨年

同様に物理オリンピック、化学オリンピック、生物学オリンピック、地学オリンピック、数

学オリンピックを目指す生徒にむけて、各科学オリンピックを最もよく知る講師を招き、1

次予選から本選突破に至る心構えや学習方法について、精緻にアドバイスをいただきます。

 先日ご案内を差し上げたところ、中学 1 年生から参加したいとのお問い合わせがあり、

対象学年を中学 1年生～高校 2年生に広げ、申込期間を延長することとなりました。

御校からぜひとも意欲的な参加生徒をご紹介いただきたく、お願い申し上げます。

〈 変更後 〉

対象学年    中学 1年生～高校 2年生

申込期間    7月中旬 （7月中旬過ぎはお問い合わせください）

なお、教員プログラムも受付しておりますことも併せてご案内いたします。

担当 立命館慶祥中学校・高等学校

ＳＳＨ推進機構長      石川 真尚

Tel. 011-381-8888   Fax.011-381-8892

E-mail.  isikawam@spc.ritsumei.ac.jp

mailto:isikawam@spc.ritsumei.ac.jp